
Città di Solofra
Provincia di Avellino

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DI

ORDINANZA
AREA IV̂  POLIZIA LOCALE

n. 79 Del 30-06-2018

Oggetto:Z.T.L. in Piazza Umberto I e in Via F. De Stefano nei giorni di sabato e
domenica dei mesi di luglio, agosto e settembre 2018.

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 213 del 09/10/2014, prot. gen. n. 16534, al punto 24, con la quale si
dispone la zona a traffico limitato in Piazza Umberto I, dall’altezza dell’area di intersezione con Via Roma e
Via Garzilli, durante i giorni festivi dell’anno e in Via Felice De Stefano, dall’altezza dell’area di
intersezione con Via Lavinaio – Via Agostino Landolfi, con l’installazione nei luoghi indicati, della relativa
segnaletica verticale di ZTL;
Vista l’Ordinanza di revoca di questo Comando n. 189 del 19/11/2015 prot. gen. n. 18205, prat.
P.L. n. 3023 della succitata Ordinanza;
Vista l’Ordinanza n. 55 dell’11/6/2016, prot. gen. 12150, prat. P.L. n. 1523;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 91 del 04/7/2018, prot. Gen. n. 10176, prat. P.L. n. 1549, regolante
la ZTL per l’anno 2017;
Sentito il Sindaco Michele Vignola, a riguardo dell’adozione del presente provvedimento;
Considerato che è consuetudine istituire la zona a traffico, limitato nel periodo estivo nei giorni di
sabato e domenica fino a tarda serata;
Visti gli atti d’ufficio, quali altre Ordinanze a riguardo;
Ritenuto opportuno instituire la ZTL nel periodo estivo sotto indicato;
Vista l’Ordinanza di questa P.L. n. 78 del 29/6/2018, dalla quale si evince che “in ogni domenica
ricadente nel periodo dal 01/7/2018 al 30/06/2019, in Via Felice De Stefano, è fatto divieto di
transito, di sosta e di fermata con rimozione forzata, ambo i lati, dalle ore 08:00 alle ore 13:00,
eccetto per i veicoli che prenderanno parte al mercatino domenicale denominato “Farmer’s
Market”;
Visto il nuovo Codice della Strada, introdotto dal D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e successive
modifiche ed integrazioni;
Visto il T.U.E.L., D. Lgs. n. 267, del 18 agosto 2000;
Con la presente,

ORDINA

per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, eccetto in caso
di avverse condizioni meteo, l’istituzione della zona a traffico limitato anche nelle ore serali, di
ogni sabato e domenica dei mesi di luglio, agosto e settembre dell’anno 2018:



in Piazza Umberto I e in Via Felice De Stefano, ogni sabato, dalle ore 21:00 alle ore 24:00;-
in Piazza Umberto I, la domenica dalle ore 10:00 alle ore 13:00 e dalle ore 20:00 alle ore-
23:00;
in Via Felice De Stefano, la domenica dalle ore 20:00 alle ore 23:00;-

N.B.: Dalle ore 08:00 alle ore 13:00, ogni domenica in Via Felice De Stefano,  già vige il divieto di
transito, di sosta e di fermata, disposto con Ordinanza di questa P.L. n. 78 del 29/6/2018.

DEMANDA

al personale del Comando di Polizia Locale di Solofra e a tutti gli appartenenti alle Forze di Polizia,
l’incarico della vigilanza, al fine di far rispettare la presente Ordinanza.

AVVERTE

che a norma dell’art. 3, quarto comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241, in applicazione della legge-
n. 1034 del 06/12/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incombenza, per eccesso di
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione della presente,
al Tribunale Amministrativo Regionale di Salerno;

che in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del Decreto Legislativo n. 285 del 1992, sempre-
nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso da chi abbia interesse all’apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP., con procedura di
cui all’art. 3, quarto comma e 5 terzo comma, della legge 7 agosto 1990, n. 241.
che in caso di mancata osservanza degli obblighi e prescrizioni contenuti nella presente Ordinanza,-
saranno applicate le sanzioni previste dal “Nuovo Codice della Strada”, approvato dal D. Lgs. n.
285 del 30/4/1992 e successive modifiche ed integrazioni.

La presente redatta in unica originale, viene custodita agli atti della Segreteria Comunale di questo
Ente, mentre una copia conforme verrà custodita agli atti di questa P.L. e altre copie conformi
verranno consegnate all’ufficio Messo Comunale del Comune di Solofra, per la trasmissione e/o
notifica ai seguenti destinatari:

Comando Stazione Carabinieri di Solofra;-
Tenenza Guardia di Finanza di Solofra;-
A.S.L. AV, servizio sanitario nazionale di emergenza sanitaria territoriale 118, solo per-
opportuna conoscenza, Via degli Imbimbo, 10/12, c.a.p. 83100 Avellino, fax 0825/30824, e-
mail: direzionegenerale@aslavellino.it;
Associazione Commercianti di Solofra;-
CONFCOMMERCIO di Avellino;-
Provincia di Avellino, settore viabilità;-
Albo Pretorio on-line del Comune di Solofra, per la pubblicità della stessa, nonché affissa e-
distribuita nei vari esercizi commerciali e pubblici del territorio comunale;
Pagina web del Comune di Solofra, sul sito ComunicaCity;-

mailto:direzionegenerale@aslavellino.it


            Cap. Lucio De Pascale

                             Il Comandante

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

SOLOFRA ________________________

IL  R.U.P.

F.to:


